
 
 

HLAVNÍ TYPY LOKALIT ZASTOUPENÉ V ARCHEOLOGICKÉM ATLASE  

TYP  VYSVĚTLIVKA 

rezidenční areál 
místo užívané především k bydlení a domácím hospodářským činnostem, může být 
opevněno 

hradiště  rozsáhlé opevněné místo, může mít různé funkce; pravěk a raný středověk 

hrad  stavba s rezidenční, reprezentativní a obrannou funkcí; vrcholný a pozdní středověk 

kultovní/církevní 
areál 

kultovní místo, od středověku kostel, kaple, klášter aj.  

výrobní areál   místo specializované výrobní činnosti (např. sklárna) 

těžební areál  místo těžby surovin, např. kamene, drahých kovů (včetně rýžování) aj.  

mohylník  skupina hrobů pod mohylami; pravěk a raný středověk 

areál vojenských 
aktivit 

polní opevnění, bojiště; doloženo pro pozdní středověk až současnost 

staré cesty 
lokální i dálkové komunikace, zpravidla úvozové cesty; doloženo pro středověk až 
současnost 

muzeum  muzeum, skanzen, archeologický park, experimentální archeologické centrum 

 

 


